



Comune di San Vito Romano

Provincia di Roma

DETERMINAZIONE

N. 274

Data: 25-06-2014

OGGETTO: OGGETTO: "RECUPERO E SISTEMAZIONE ESTERNA DELL'EX OSPEDALE GUIDO BACCELLI COME ATTIVAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI" C.U.P. : J82J11000650002. LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE COMPENSO INCENTIVANTE IN FAVORE DEL R. U. P. E SUOI COLLABORATORI.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Con legge 04.11.2010 n° 183, art. 35, è stata abrogato definitivamente il comma 7bis dell'art. 61 del D.L. 25.06.2008 n° 112 convertito con modificazioni dalla legge 06.08.2008 n° 133 che aveva ridotto fino allo 0,50% la percentuale di incentivo complessivamente spettante ai soggetti aventi diritto in virtù dell'art. 92, comma 5 del D. Lgs. 163 del 12.04.2006 e s.m.ed i.

Preso atto quindi che conseguentemente a quanto sopra la percentuale di incentivo nuovamente spettante ai soggetti aventi diritto è pari al 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un lavoro, da ripartire secondo uno specifico regolamento adottato dall'Amministrazione Comunale;

Richiamata la Deliberazione G.C. n° 12 del 15.01.2009 avente ad oggetto "Regolamento Comunale per la Disciplina del Compenso Incentivante per la progettazione interna di opere, lavori pubblici e la redazione di atti di pianificazione – modificazioni ed integrazione punto B) Tabella "A"".

Dato atto che ai sensi dell'art. 5, comma 2^o dello stesso Regolamento di cui all'art. 18 della legge 109/94 e s. m. ed i., sono stati individuati, relativamente all'opera pubblica di che trattasi i destinatari dell'incentivo, nei Sigg. **Geom. Enrico Micheli**, *Responsabile del Procedimento* nonché *Responsabile dell'Area Tecnica* **Gianna Cenci** e **Geom. Gianni Bernardini** entrambi in qualità di *Collaboratori dell'Ufficio del Responsabile Unico del Procedimento*;

Atteso che con specifica Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 18.06.2014 si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dell'intervento di : **"RECUPERO E SISTEMAZIONE ESTERNA DELL'EX OSPEDALE GUIDO BACCELLI COME ATTIVAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI"** nel cui quadro economico, tra gli accantonamenti è stato previsto l'importo di €11.412,66 pari allo 2,00% dei lavori, quale compenso incentivante di cui all'art. 92 comma 5 del D.L.vo 12.04.2006 n° 163., spettante nella percentuale del 75% pari ad **€ 8.559,50 (ottomilacinquecentocinquantanove/50)**, secondo regolamento comunale ai soggetti sopra richiamati aventi diritto.

Vista la tabella "A" allegata al predetto Regolamento recentemente modificata con la sopra citata deliberazione in virtù della quale e degli altri atti al riguardo può essere corrisposta agli aventi titolo per i lavori di che trattasi, una quota di compenso incentivante pari al 70% dello spettante e quindi fino ad **€ 5.991,15 (cinquemilanovecentonovantuno/15)** posticipando l'erogazione del saldo di quanto spettante, pari ad € 2.568,15 all'approvazione dello stato finale dei lavori medesimi.

Ritenuto in virtù di quanto sopra esposto provvedere alla liquidazione del compenso sin qui dovuto;

Visto il Decreto legislativo 12.04.2006 n° 163 e s.m.ed i.;
Visto il D.P.R. n° 207 del 05.10.2010 e s.m.ed i.
Visto il D. L. vo n° 267 del 18.08.2000;
Vista la legge 04.11.2010 n° 183;
Viste le Deliberazioni Giunta Comunale n° 210 del 29.10.2002, n° 40 del 24.02.2004 , n° 74 del 09.05.2005 e n°12 del 15.01.2009 ;

DETERMINA

Per quanto enunciato in premessa:

1) Visto il disposto del contratto collettivo di lavoro ed il verbale di contrattazione sottoscritto, versare sul capitolo **1192** intervento **1.01.08.01** del bilancio c. e. f. l'importo di **€ 2.853,16 (euro duemilaottocentocinquantatrè/16)** pari al 25% dell'importo complessivamente accantonato per l'opera di che trattasi ai sensi dell'art. 92 D. Lg.vo 163/2006, quale voce di incremento del f.e.s ;

2) Ai sensi dell'art. 5, comma 2[^] del Regolamento per la Disciplina del Compenso Incentivante di cui all'art 18 della legge 109/'94 e s. m. ed i. ora art. 92, comma 5 del D. L.vo 12.04.2006 n° 163, in ultimo modificato con Deliberazione G.C. n° 12 del 15.01.2009, per i lavori di "**RECUPERO E SISTEMAZIONE ESTERNA DELL'EX OSPEDALE GUIDO BACCELLI COME ATTIVAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI**" liquidare ed ammettere a pagamento l'importo di **€ 5.991,15 (euro cinquemilanovecentonovantuno/15)** pari all'anticipazione del 70% dell'importo spettante agli aventi diritto come sopra determinato, previsto nel quadro economico di progetto e da ripartirsi come segue:

- In favore del **Geom. Enrico Micheli**, Responsabile Unico del Procedimento nonché dell'Area Tecnica Lavori Pubblici, il 70% dell'importo summenzionato e quindi **€ 4.193,81** comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente;
- in favore della **Sig.ra Gianna Cenci** Collaboratrice dell'Ufficio Tecnico LL.PP. che ha partecipato alla predisposizione degli atti necessari alla progettazione, la quota del 15% dell'importo summenzionato e quindi **€ 898,67** comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente.
- in favore del **Geom. Gianni Bernardini** Collaboratore dell'Ufficio Tecnico LL.PP. che ha partecipato alla predisposizione degli atti finali di rendicontazione necessari , la quota del 15% dell'importo summenzionato e quindi **€ 898,67** comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente.

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle somme sopraindicate secondo il seguente prospetto:

• Geom. Enrico Micheli	€ 3.115,76
- 23,80% di CPDEL a carico dell'Ente	€ 741,55
- 8,50% di IRAP a carico dell'Ente	€ 264,84
- 2,30% di INAIL a carico dell'Ente	€ 71,66

TOTALE	€ 4.193,81
---------------	-------------------

• Sig. ra Gianna Cenci	€ 667,66
-23,80% di CPDEL a carico dell'Ente	€ 158,90
- 8,50 % di IRAP a carico dell'Ente	€ 56,75
- 2,30 % di INAIL a carico dell'Ente	€ 15,36
TOTALE	€ 898,67
• Geom. Gianni Bernardini	€ 667,66
-23,80% di CPDEL a carico dell'Ente	€ 158,90
- 8,50 % di IRAP a carico dell'Ente	€ 56,75
- 2,30 % di INAIL a carico dell'Ente	€ 15,36
TOTALE	€ 898,67

3) Dare atto che l' ulteriore importo di € 2.568,15 da liquidare ai soggetti facenti parte dell'area tecnica così come individuati in premessa, pari al 30% della somma complessivamente spettante a saldo del corrispettivo dovuto in applicazione del predetto art. 92 verrà liquidato contestualmente all'approvazione dello stato finale dei lavori di che trattasi.

4) Di finanziare la spesa conseguente l'adozione del presente atto mediante prelievo dallo specifico intervento del bilancio comunale sul quale andrà allocato il contributo di concesso dalla Regione Lazio nonché la quota posta a carico del bilancio comunale istituita a mezzo di contrazione di specifico mutuo .

5) Il preposto Ufficio Economico e Finanziario dell'Area 1[^] Comunale procederà comunque alla corresponsione di quanto spettate dai soggetti sopra indicati anche anticipando i rispettivi importi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

(Geom. Enrico Micheli)

Enrico Micheli

